Bedienungs- und Installationsanleitung
Netzteil 48V/DC, 6 W
Bestimmungsgemäßer Gebrauch
Das homeway Netzteil 48V/DC, 6W ist ausschließlich für die Versorgung der homeway WLAN Access Points in Verbindung mit
einem homeway Gigabit PoE Injektor HW-INAPPOEGB1 vorgesehen.
Die Stromversorgung erfolgt über eine haushaltsübliche EU Netzsteckdose (230 V/AC ± 23 V, 50Hz ± 0,2 Hz). Das Produkt darf nur in
trockenen Innenräumen verwendet werden. Zu den integrierten Schutzvorrichtungen gehören der Schutz gegen Kurzschlüsse und
Überlastung.
Dieses Produkt erfüllt sowohl die europäischen als auch die nationalen Anforderungen in Bezug auf elektromagnetische
Verträglichkeit (EMV). Die CE-Konformität wurde nachgewiesen und die entsprechenden Erklärungen und Unterlagen sind beim
Hersteller hinterlegt.
Das Gerät ist ausschließlich für den Innengebrauch bestimmt. Der Kontakt mit Feuchtigkeit, z. B. im Badezimmer, ist unbedingt zu
vermeiden. Aus Sicherheits- und Zulassungsgründen dürfen Sie das Produkt nicht umbauen und/oder verändern. Sollten Sie das
Produkt für andere als die zuvor beschriebenen Zwecke verwenden, kann das Produkt beschädigt werden. Eine unsachgemäße
Verwendung kann außerdem zu Gefahren wie Kurzschlüsse, Brände oder elektrischen Schlägen führen.
Dieses Produkt erfüllt die gesetzlichen nationalen und europäischen Anforderungen. Alle enthaltenen Firmennamen und
Produktbezeichnungen sind Warenzeichen der jeweiligen Inhaber. Alle Rechte vorbehalten.
Technische Daten
Eingang:
Ausgang:
DC Stecker:
DC Kabel:
Netzspannung 230 V ± 23 V bei einer Netzfrequenz von 50 Hz ± 0,2 Hz, 0,5 A; 110 V, 60 Hz alternativ möglich
48 V/DC 125 mA, 6 W maximal, stabilisiert und kurzschlussfest
5,5 x 2,1 x 10 mm
UL2468, 24AWG, Länge L=1,5 m
Bestellnummer: HW-INAPNETZ48V
Hersteller: SHENZHEN MERRYKING ELECTRONICS CO.,LTD., 8F, Building A, Nanbiantou Science and Technology Park,
Shenzhen, Guangdong, China, Tel.: +86-755-2300-5669, www.merryking.com
Importeur: homeway GmbH, Liebigstraße 6, 96465 Neustadt/Coburg, Tel.: +49 (0) 9568-897930
©homeway GmbH 2022
Bei Angaben von Leistungsdaten handelt es sich um typische Werte.
Änderungen der Leistungsdaten des Produkts gegenüber den Angaben auf diesem Datenblatt sowie Irrtümer bleiben jederzeit vorbehalten.
Vor Inbetriebnahme lesen!
Lesen Sie diese Anleitung vor Inbetriebnahme dieses
Produkts zu Ihrer eigenen Sicherheit aufmerksam durch
und bewahren Sie sie sicher auf. Geben Sie sie an
weitere Nutzer dieses Produkts weiter. Sollten Sie die in
dieser Anleitung aufgeführten Sicherheitshinweise und
Informationen für einen ordnungsgemäßen Gebrauch
nicht beachten, übernehmen wir keine Haftung für
daraus resultierende Personen- oder Sachschäden.
Ergänzende Informationen finden Sie auf unserer
Webseite www.homeway.de.
Inbetriebnahme
Schließen Sie zunächst den Ausgangsstecker des Netzteils an die Stromeingangsbuchse des homeway PoE-Injektors. Schließen Sie
nun den Netzstecker an eine haushaltsübliche Netzsteckdose an. Die sich oben auf dem PoE-Injektor befindliche LED leuchtet
daraufhin grün und weist auf die Betriebsbereitschaft hin. Bei zuvor ordnungsgemäß durchgeführter LAN-Verkabelung wird nun
der WLAN Touch ac Access Point oder der WLAN ax Access Point mit Strom versorgt.
Pflege und Reinigung
Trennen Sie das Produkt vor jeder Reinigung von der Stromversorgung.
Verwenden Sie keine aggressiven Reinigungsmittel, Alkohol oder andere chemische Lösungsmittel, da diese zu Schäden
am Gehäuse und zu Fehlfunktionen führen können. Verwenden Sie zum Reinigen des Produkts ein trockenes, faserfreies Tuch.
Entsorgung
Leisten Sie Ihren Beitrag zum Umweltschutz.
Elektronische Geräte sind Wertstoffe und gehören nicht in den Hausmüll. Entsorgen Sie das Produkt am Ende
seiner Lebensdauer gemäß den geltenden gesetzlichen Bestimmungen.